[image: image1.png]PN
I ""f’r’)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  01.10.2015 №381-р
Об       утверждении             перечня

муниципальных                  программ

муниципального            образования

«Холм - Жирковский             район»

Смоленской    области    на  2016 год

и плановый период 2017-2018 годы
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от  01.10.2013  №494 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка  проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, реализация которых планируется на  2016 год и плановый период 2017-2018 годы (прилагается).
2.Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
№253-р  03.10.2013г.  «Об утверждении перечня муниципальных программ» ( в редакции распоряжений от 21.02.2014 №22-р, 13.03.2014 №43-р, от 18.06.2014  №-190-р, от  07.10.2014 №323-р,  от 25.12.2014  №423-р, от   03.08.2015 №305-р)
3. Настоящее распоряжение вступает в силу  с 01.01.2016г.
Глава Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                   О.П.Макаров
1 экз. в дело

Исп. Л.И. Симонова

_____________ (подпись)

                                      Разослать:    Каленовой Е.Н.

                                                                                               Никитину А.И.

                                                                                               Сныткина Е.А.
ВИЗЫ:

Никитин А.И (Зам.Главы )                                                         «___»______________2015

Каленова Е.Н. ( Управляющий делами)                                   «___»______________2015

Сныткина Е.А. (Ведущий специалист)                                     «___»______________2015
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	МП «Создание условий для эффективного управления  муниципальным образованием  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области-начальник отдела, Управляющий делами Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	2
	МП « Газификация населенных пунктов Холм-Жирковского района Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и жкх Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

	3
	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы »
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и жкх Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	4
	МП «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области-начальник отдела

	5
	МП «Поддержка пассажирского транспорта общего пользования в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	 Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области-начальник отдела

	6
	МП «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	7
	МП «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в  муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	Финансовое управление Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	8
	МП «Развитие системы образования и молодежной политики в  муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
	Отдел по образованию Администрация  муници-пального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	9
	МП «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	10
	МП «Демографическое  развитие муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области на 2015-2020 годы »
	Отдел по образованию Администрации мунципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

 Отдел по культуре и спорту Администрации муници-пального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	11
	МП «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2015-2018 году»

	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области - начальник отдела

	12.
	МП «Доступная среда на территории муниципального  образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 -2018 годы»
	Отдел по образованию Администрации  муници-пального    образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

 Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	13
	МП «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2043 годы»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и жкх Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

	14
	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 2015-2020 годы»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области